
 

 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

FISIO 01 e 02 

 
11/11/2024 12/11/2024 13/11/2024 14/11/2024 18/11/2024 19/11/2024 

Segunda feira Terça feira Quarta feira Quinta feira Segunda feira Terça feira 

1
9

:0
0
 

 #N/D 
Semiologia e 

Diagnóstico Funcional  
#N/D 

Anatomia e 

Neuroanatomia 
Fisiologia Humana 

       

2
1

:0
0

 

 #N/D #N/D #N/D  
Comunicação e 

Metodologia 

 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

FISIO 04 

 
11/11/2024 12/11/2024 13/11/2024 14/11/2024 18/11/2024 19/11/2024 

Segunda feira Terça feira Quarta feira Quinta feira Segunda feira Terça feira 

1
9

:0
0
 

 #N/D #N/D 
Fisioterapia 

Neurofuncional I 

Fisioterapia                 

Traumato Ortopédica I 
 

       

2
1

:0
0

 

 #N/D #N/D #N/D  Imunologia Geral 

 
 



 
 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

FISIO 05 

 
11/11/2024 12/11/2024 13/11/2024 14/11/2024 18/11/2024 19/11/2024 

Segunda feira Terça feira Quarta feira Quinta feira Segunda feira Terça feira 

1
9

:0
0
 

 #N/D #N/D Optativa 
Fisioterapia 

Cardiovascular I 

Fisioterapia   

Respiratória I 

       

2
1

:0
0

 

 #N/D #N/D #N/D  
Psicologia Aplicada              

a Fisioterapia 

 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

FISIO 06 

 
11/11/2024 12/11/2024 13/11/2024 14/11/2024 18/11/2024 19/11/2024 

Segunda feira Terça feira Quarta feira Quinta feira Segunda feira Terça feira 

1
9

:0
0
 

 #N/D 
Fisioterapia em 

Pediatria II 

Fisioterapia 

Dermatofuncional 

Fisioterapia 

Cardiovascular I 

Fisioterapia  

Respiratória I 

       

2
1

:0
0

 

 #N/D #N/D #N/D  
Psicologia Aplicada                 

a Fisioterapia 

 
 



 
 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

FISIO 08 

 
11/11/2024 12/11/2024 13/11/2024 14/11/2024 18/11/2024 19/11/2024 

Segunda feira Terça feira Quarta feira Quinta feira Segunda feira Terça feira 

1
9

:0
0
 

 #N/D #N/D Optativa  
Fisioterapia do Esporte 

e Fisiologia do Exercício 

       

2
1

:0
0

 

 #N/D #N/D #N/D  
Práticas Integrativas e 

Complementares 

 


